
2023VA S A R A S  I E L A

Iedzīvotāju
aptaujas
rezultāti



Aptaujas
mērķis

Uzklausīt iedzīvotāju viedokli un pārdomas
par šī gada projektu ''Rīgas iela – Vasaras
iela'', kā arī idejas projekta attīstībai un 
uzlabojumiem 



Iedzīvotāju aptauja
''Rīgas iela – Vasaras iela''

Kopā 376 respondenti

Norises laiks: 21.–28.septembris

  Norises vieta: Cēsu novada 
   pašvaldības mājas lapa



Aptauja
Rīgas iela –

Vasaras iela 2023

Respondentu sadalījums pēc nodarbošanās/saistības 
ar Cēsu vecpilsētu

80%

5% 9%

4%

Cēsu vecpilsētas un Rīgas 
ielas apmeklētājs

Rīgas ielas iedzīvotājs

Cēsu vecpilsētas iedzīvotājs

Rīgas ielas uzņēmējs

Cēsu vecpilsētas uzņēmējs



Aptauja
Rīgas iela –

Vasaras iela 2023

Respondentu dzīvesvieta



61%

30%

6%

Aptauja
Rīgas iela –

Vasaras iela 2023

Respondentu vecums

>60 gadi

41-60 gadi

21-40 gadi

<20 gadi



79%

10%

9%

Aptauja
Rīgas iela –

Vasaras iela 2023

Respondentu izglītības līmenis

Augstākā izglītība

Vispārējā vidējā izglītība

Profesionālā izglītība

Pamata izglītība



63%
10%

14%

6%

7%

Teju 80% atbalsta ieceri

Tiek uzsvērta droša un ērta uzturēšanās uz ielas

Lielākais atbalsts no novada iedzīvotājiem
un Cēsu viesiem - ap 80% ieceri vērtē pozitīvi

Kritika par pasākumu daudzumu un bērnu rotaļu
elementu trūkumu

Aptauja
Rīgas iela –

Vasaras iela 2023

238

36

22

52

28

Kā Jūs vērtējat Rīgas ielas kā vasaras ielas ieceri, 
kas īstenota 2023.gadā?

Pozitīvi

Drīzāk pozitīvi

Neitrāli

Drīzāk negatīvi

Negatīvi



Aptauja
Rīgas iela –

Vasaras iela 2023

Respondentu viedoklis par projektu ''Rīgas iela – Vasaras iela'' 
pa iedzīvotāju grupām



Viedoklis par projektu (+)

Pozitīvi vērtēta satiksmes slēgšana arī no drošības aspekta, 
jo īpaši domājot par bērniem un viņu drošību Vecpilsētā.

Prieks par attīstību un jaunu ideju veidošanu un īstenošanu. 
Gājēju iela kā ideja, norāda uz pilsētas mūsdienīgumu.

Paldies par īstenotajiem pasākumiem – gan pašvaldības organizētiem, 
gan pašu Rīgas ielas uzņēmēju. Ļoti pozitīvi vērtēts "street food" pasākums, kā 
arī kopdejošanas pasākums.

"Iespēja izvietot uz ielas galdiņus ar krēsliem radīja ne tikai laisku 
brīvdienu atmosfēru, bet teju svētku un festivāla sajūtu parastā nedēļas 
nogalē. Tāpat arī slēgtā Rīgas iela deva iespēju notikt dažādiem interesantiem 
pasākumiem, dažādojot Cēsu kultūras dzīvi gan tās iedzīvotājiem, gan viesiem."

"Mūsdienīgai pilsētai piestāv vasaras iela, lai tur būtu brīvāka un mierīgāka atmosfēra, 
kur baudīt cilvēku čalošanu un nebūtu jāuztraucas un jādzird braucošas automašīnas."



Gājēju plūsma Rīgas ielā brīvdienās dažādos dienas laikos ir ļoti niecīga, 
līdz ar to grūti saredzēt pamatojumu pilnīgai satiksmes slēgšanai. 
Respondenti piekrīt, ka to var slēgt pasākumu norises laikā, taču 
vienkārša ielas slēgšana šķiet nepamatota.

Viedoklis par projektu (-)

Automašīnu stāvvietu trūkums Vecpilsētas tuvumā atrunā doties 
apmeklēt Rīgas ielu vispār.

Satiksmes organizācijas izmaiņas – slēgtā Rīgas iela, aizliegtais pagrieziens 
uz Gaujas ielu – kavē vēlmi iegriezties Cēsu centrā. Tūristos šīs satiksmes 
organizācijas izmaiņas rada apjukumu, jo liek maldīties pilsētā.

Novēlota, sasteigta projekta izziņošana, kas liedz uzņēmējiem 
laikus sagatavoties.

Pasākumu koncentrēšanās Rīgas ielas augšējā daļā, kamēr tās lejas daļa 
kopumā bija ļoti klusa un neapmeklēta.



Iedzīvotāju ieteikumi projekta uzlabošanai
Veicināt to, lai Rīgas ielas uzņēmēji vairāk ''iziet uz ielas'', ne tikai 
darbojas iekštelpās. Papildus tam, aicināt arī citus novada uzņēmējus 
ar atvieglotiem nosacījumiem taisīt “pop-up” veikalus un kafejnīcas 
tieši Rīgas ielā.

Iecere ir ļoti laba, taču nepieciešams pilnveidot tās saturu, gan 
no pasākumu viedokļa, gan uzņēmumu iesaistes, gan 
komunikācijas, kā arī citiem aspektiem.

Pašvaldībai sadarbībā ar Rīgas ielas uzņēmējiem veidot kopējo 
Vasaras ielas konceptu, lai uz nedēļas nogalēm, kad Rīgas iela 
ir slēgta, uzņēmējiem būtu skaidrāks rīcības plāns un vadlīnijas, 
ko darīt, lai šo projektu vērstu sev par labu.



Iedzīvotāju ieteikumi projekta uzlabošanai

Vairāk reklāmas un komunikācijas par projektu, 
lai vēl vairāk cilvēku par to uzzinātu.

Lielāka pašvaldības un Vecpilsētas uzņēmēju 
līdzdarbošanās un sadarbība projekta veicināšanā.

Nodrošināt vairāk iespēju novietot automašīnas, kā arī 
izvietot zīmes/norādes par satiksmes izmaiņām un to 
apbraukšanas iespējām ne tikai internetā, bet arī pilsētvidē.

Vairāk fizisku pasākumu, kas pārliecinātu cilvēkus 
apmeklēt Rīgas ielu, kā arī radītu pamatu Rīgas ielas 
slēgšanai autovadītāju acīs.



Veidot vairāk vides objektu, kas būtu vizuāli pievilcīgi, 
lai cilvēkiem rastos vēlme ar tiem fotogrāfēties.

Iedzīvotāju ieteikumi projekta uzlabošanai

Nepieciešams organizēt vairāk pasākumus un tos veidot visas 
ielas garumā. Tie var būt dažādi tematiskie pasākumi, tirdziņi, 
street food, kopā dejošanas pasākumi, koncerti un daudzas 
citas aktivitātes.

Apdomāt rīkot pasākumus un slēgt ielu nevis katru nedēļas 
nogali, bet gan, piemēram, reizi divās nedēļās, taču tad 
attiecīgi arī šīs dienas piepildīt ar pasākumiem, plaši reklamēt, 
lai tās būtu patiesi apmeklētas dienas.



PALDIES
un uz tikšanos!




